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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for 
Fredens Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2019 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 

 
 
Til menighedsrådet for Fredens Sogn 
 
 
REVISIONSPÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET 
 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for kirkekassen for Fredens Sogn (kirkekassen) for regnskabs-
året 1. januar - 31. december 2019, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnska-
bet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til 
Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision 
m.v. af 30. november 2016. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udar-
bejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i 
henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab 
og revision m.v. af 30. november 2016. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet 
revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- 
og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores an-
svar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Re-
visors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstem-
melse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er til-
strækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- 
og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget 
det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2019 som sammenligningstal i årsregn-
skabet for 2019. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision. 
 
Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet 
Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige hense-
ender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de 
deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskas-
sernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvi-
dere ansvaret for den interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udar-
bejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser el-
ler fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens 
evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er re-
levant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, 
medmindre menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften el-
ler ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsent-
lig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisions-
påtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er 
ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale stan-
darder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for 
offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiud-
valgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væ-
sentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser 
eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de en-
keltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne 
træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revi-
sion og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revi-
sion, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes 
budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og 
opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlin-
ger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og eg-
net til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig 
fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, 
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for 
at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er 
passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menig-
hedsrådet har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det op-
nåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller for-
hold, der kan skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning 
gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger 
ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på 
det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremti-
dige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke længere kan 
fortsætte driften. 

 
Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tids-
mæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder 
eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet 
Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, 
og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til 
regnskabet. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets 
forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til 
regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisi-
onen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  
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Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i 
menighedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har in-
genting at rapportere i den forbindelse.  
 
 
ERKLÆRING I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING 
 
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 
Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, 
er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgå-
ede aftaler og sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyl-
dige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er 
omfattet af årsregnskabet. Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere syste-
mer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk 
revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for 
offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed 
for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæg-
gelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre 
forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi 
med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner under-
støtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktivite-
ter, der er omfattet af årsregnskabet.  
 
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kri-
tiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 
 
 
Aarhus, den 24. august 2020 
 
BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 
CVR-nr. 20 22 26 70 

 
Søren Peter Nielsen 
Statsautoriseret revisor 
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Fredens kirkekasse har i driftsligning modtaget 4.588.296,00 kr. og de samlede udgifter 
udgør 4.123.436,71 kr. Det medfører et driftsoverskud på 464.859,29 kr.
Overskuddet har baggrund i følgende forhold:
a) Der er igangsat en større ombygning af sognegården. Derfor har der i 2019 været 
tilbageholdenhed med nyanskaffelser og vedligeholdelse, da de i videst muligt omfang 
indgår i ombygningsprojektet.
b) Som følge af tidligere reduktion i kirkens ligningsmidler, er der foretaget en 
reduktion af bemandingen i administration. I den forbindelse blev der afsat en pulje til 
vikarbistand o.lign. til at løse opgaverne.Denne pulje er ikke brugt, men der arbejdes på
at finde en bæredygtig løsning.
c) Ligeledes som følge af reduktionen i ligningsbeløbet er kirkebilen varetaget af 
frivillige, der kører kirkegængere til og fra kirken.
d) Renteindtægter fra kapital ved salg af præstebolig

Vedrørende anlægsrammen havde Fredens i 2019 en anlægsbevilling på 237.500 kr. til 
Glasfacade i Grønnegården. Udgiften blev 201.098,75 kr., hvilket blev udbetalt til 
kirkekassen.
Udover Glasfacaden har menighedsrådet arbejdet videre med forberedelser til ombygning af 
sognegården. Der er betalt 4.602,00 til Århus Kommune for byggesagsbehandling og 
Tegnestuen A20 har modtaget i alt i 2019: 139.002,50 kr., i alt en udgift på 143.604,50 
kr. Så udgiften til anlæg bliver i alt 344.703,25 kr.

I forhold til resultatdisponeringen, hvoraf det fremgår at der er en stigning i de frie 
midler, udestår der en afklaring af, hvorvidt der skal anskaffes tjenestebolig i 
forbindelse med ansættelse af ny præst.

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:
Kirkernes Regnskabskontor, Århus Søndre Provsti
Fælles kirkegårdsdrift sammen med Skåde og Tranbjerg
Personregistrering Syd
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  4.588.296,00
-4.123.436,71Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 425.565,43
-240.693,24
-869.995,53

 52.340,80
-1.895.415,50

-429.270,78

 740.795,53
-1.156.793,89

-310.397,20

 66.460,43
 0,00

-59.041,75

 0,00
-173.294,03
-321.241,80

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 464.859,29
7  47.544,82Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B -143.604,50Resultat af anlæg
C  321.254,79Resultatopgørelse

-685.123,34

-2.272.345,48

-726.395,56

 7.418,68

-494.535,83

 0,00
 0,00

 201.098,75
-344.703,25

 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2019

Budget
2019*

* Budgettet er ikke revideret

 4.588.290,00
-4.585.134,00

-715.200,00

-2.368.257,00

-871.877,00

-7.700,00

-622.100,00

 0,00
-227.200,00
-488.000,00

 11.000,00
-1.907.432,00

-471.825,00

 732.123,00
-1.186.000,00

-418.000,00

 63.000,00
-6.700,00

-64.000,00

 0,00
-240.100,00
-382.000,00

 0,00
 3.156,00

 0,00
 0,00

 237.500,00
-237.500,00

 0,00
 0,00
 0,00

 3.156,00

Regnskab
2018

 4.588.296,00
-4.672.101,40
-1.037.691,24

-2.140.367,74

-815.284,58

 23.576,66

-709.098,43

 3.500,00
-406.430,45
-634.760,79

 52.039,00
-1.758.440,57

-433.966,17

 644.880,97
-1.081.329,95

-378.835,60

 64.914,49
 0,00

-41.337,83

 600,00
-330.325,70
-379.372,73

 6.763,93
-83.805,40

 0,00
 0,00
 0,00

-79.838,50
 0,00
 0,00

-79.838,50
-163.643,90
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-4.359.048,04

-440.000,00

-351.660,96

-163.048,06

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-321.254,79

Disponering

 0,00

 0,00

-24.859,29

 143.604,50

-50.000,00

-150.000,00

-50.000,00

-100.000,00

-90.000,00

 321.254,79

Efter disponering

-4.359.048,04

-440.000,00

-376.520,25

-19.443,56

-50.000,00

-150.000,00

-50.000,00

-100.000,00

-90.000,00

 0,00

721130

721140

741110

741120

741150

741151

741152

741153

741155

742010

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Messehagel

Maskiner på kirkegården

Ny opvasker

Toiletter

Tårn, fuger

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2019

Ultimo
2019

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 9.904.550,42  10.233.555,87

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser

 14.524,00
 340.714,44

 4.359.048,04
 3.893.925,22

 581.456,13
 701.631,50

 13.251,09

 1.614,63
 263.381,94

 4.359.048,04
 3.977.740,88

 994.982,72
 612.968,72

 23.818,94

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-9.904.550,42 -10.233.555,87

Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Kreditorer
Forskud på kommunal kirkeskat
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-4.359.048,04
-440.000,00
-351.660,96
-163.048,06

 0,00

-3.893.925,22

-170.188,77
-382.358,00
-144.321,37

-4.359.048,04
-440.000,00
-376.520,25

-19.443,56
-440.000,00

-3.977.740,88

-125.143,51
-382.358,00
-113.301,63

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638140-60
639110-30

721130
721140
741110
741120
741150-55

761190

951510
969020
972010-987220

 8.608.211,70

 0,00

 1.296.338,72

 8.601.785,49

 0,00

 1.631.770,38

-5.313.757,06

-3.893.925,22

 0,00

-696.868,14

-5.635.011,85

-3.977.740,88

 0,00

-620.803,14
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 4.588.296,00

-234.578,10

-28.307,74

-113.765,10

-300.009,84

-8.462,56

-38.291,55

-1.024.543,97

-79.796,24

-704.467,44

-103.604,61

-250.223,67

-64.909,00

 3.416,00

-9.925,00

-758.873,83

 32.478,27

 0,00

 7.418,68

 0,00

-234.253,67

 0,00

 0,00

-0,01

-6.439,56

 0,00

-912.873,83

-51.669,67

-639.162,10

-16.800,00

-211.721,48

-63.188,42

 0,00

 0,00

-1.097.086,94

-61.119,77

 1.412,82

 0,00

 0,00

-324,43

-28.307,74

-533.830,53

-305.509,83

-2.023,00

-72.791,55

-114.442,14

-30.306,57

-69.017,34

-86.804,61

-38.502,19

-7.481,38

 0,00

-9.925,00

-297.398,62

-11.585,76

-1.412,82

-59.041,75

 4.588.296,00

 0,00

 0,00

 420.065,43

 5.500,00

 0,00

 34.500,00

 2.772,00

 2.180,00

 3.712,00

 0,00

 0,00

 5.760,80

 3.416,00

 0,00

 635.611,73

 105.183,80

 0,00

 66.460,43

10

20

21

22

23

25

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

43

52

Ligningsbeløb til drift

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Arbejde uden for egen kirkegård

Præstebolig 2 

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 4.588.296,00

-685.123,34

-2.272.345,48

-726.395,56

 7.418,68

 0,00

-240.693,24

-1.895.415,50

-1.156.793,89

 0,00

 0,00

-869.995,53

-429.270,78

-310.397,20

-59.041,75

 4.588.296,00

 425.565,43

 52.340,80

 740.795,53

 66.460,43

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 4.588.290,00

-715.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-10.000,00

-1.099.232,00

-80.600,00

-700.600,00

-109.000,00

-280.225,00

-66.600,00

-7.000,00

-15.000,00

-839.477,00

-32.400,00

 0,00

-7.700,00

 4.588.290,00

-715.200,00

-2.368.257,00

-871.877,00

-7.700,00

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

 4.588.296,00

-400.560,83

-7.166,78

-56.071,05

-567.453,02

-6.439,56

-1.678,77

-1.023.386,00

-85.039,80

-584.067,75

-104.718,04

-239.535,08

-84.756,20

 832,40

-18.018,50

-836.629,21

 21.344,63

 0,00

 23.576,66

 4.588.296,00

-1.037.691,24

-2.140.367,74

-815.284,58

 23.576,66
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-127.816,14

-108.763,23

-66.055,30

-13.523,41

-12.954,70

-50.355,64

-76.336,25

-38.731,16

 0,00

-9.209,39

 54.488,10

 2.266,11

-344.703,25

 201.098,75

 0,00

-22.083,32

-9.458,35

-11.735,41

-11.166,70

-48.085,24

-72.127,85

 1.362,84

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-127.816,14

-86.679,91

-56.596,95

-1.788,00

-1.788,00

-2.270,40

-4.208,40

-40.094,00

 0,00

-9.209,39

 0,00

 0,00

-344.703,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 54.488,10

 2.266,11

 0,00

 201.098,75

60

61

62

63

64

65

66

67

69

72

74

76

81

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Sognegård

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-494.535,83

 47.544,82

-143.604,50

-173.294,03

 0,00

 0,00

-321.241,80

-9.209,39

-344.703,25

 0,00

 56.754,21

 201.098,75

I alt

I alt

I alt

-227.000,00

-126.800,00

-88.100,00

-13.200,00

-12.000,00

-46.800,00

-64.200,00

-44.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-237.500,00

 237.500,00

-622.100,00

 0,00

 0,00

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

-289.112,40

-111.249,25

-73.305,54

-13.013,04

-11.788,08

-48.703,47

-73.698,01

-31.670,00

-56.558,64

-5.962,96

 13.077,14

-350,25

-79.838,50

 0,00

-709.098,43

 6.763,93

-79.838,50
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

6 FQ Viby By, Fredens

Vurderingsår 2017

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

1749  2.900.000  766.000 Rosenvangs Allé 82 præste

Ejendomsværdi i alt  2.900.000

 0

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb

Bibelselskabet
Jysk Børneforsorg
Sct. Nicolai Tjenesten
Folkekirkens Nødhjælp
Folkekirkens Ungdomskor
Danmarks Kristelige Gymnasiastbevægelse
Dansk Sømands- og Udlandskirke
Kirkefondet
KFUM og KFUK
Danmission
KFUM's sociale arbejde
FDF's missionsprojekt
KFUM spejdernes missionsprojekt
Kirkens Korshær
Menighedsplejen

Ialt indsamlet

 342,00
 301,50
 677,00

 15.868,00
 664,00
 162,00

 55,00
 62,50

 599,50
 174,50
 431,50
 627,00
 146,00

 12.448,00
 1.762,50

 34.321,00
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Vedr. regnska b for kirkegirdssamarbejdet.

De deltagende kirkeg6rde; Fredens, Skide og Tranbjerg har hver deres budget, som en del af deres
respektive kirkekasser. (Der flyttes ikke ligning til et CVR.NR)
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Konsolidering Arhus Sondre F

Budget 2019

Saldo pr. 31-12-2019
AfgrensningArt: 1-519999
Afgrensning formal: 4000 - 4300

Formal / art

4 Kirkegird

Side 1

Regnskabsperiode 01-01-2019 - 31-12-2019

Saldo

3.120.389,75

Budget

2.904.690,00

Afv. %

-215.699,75 107,/1:l

40 Kirkegarden

4000 Kirkegarden
1 1)ofix Salg af varer og tjenesteydelser
161010 Husleje
18nc<x Lonninger/personaleomkostninger
221025 Befordringsgodtgorelse
22 1 026 Belordtingsgodtgorelse - skattepligti g

222010 Representiation intern
222020 Reptasentationekstem
223010 Udvendig vedligeholdelse af bygning
223020 lndvendig vedligeholdelse af bygning
223030 Vedligeholdelseaf udenomsarealer
223040 Vedligeholdelse af inventar og tekniske

installationer
223050 Vedligeholdelseafmaskiner
223060 Vedligeholdelse, gravminder
2231 10 Anskaffelser - udenomsarealer
223130 Anskaffelser - inventar og tekniske

installationer
223140 Anskaffelser - maskiner og verktoj
223250 Gton ejerafgift (vagtafgift) af registrerede

motorkoretojer
224510 Kontingenter og tilskud til kirkelige

organisationer og samarbejder
2250 1 0 Y and, renovation, gru ndejerforen in g m. m.
225510 Yatme
225520 EL
226520 Kob al lT, ANDRE end Folkekirkens lT
227010 Potlo og fragt m.v.
227 01 5 f elefon/internet - datakommunikation
227020 Udgifter til alarmselskab
227030 Forsikringeriovrigt
227035 Rengating efter regning
227040 Grasslining, hakklipning, snerydning m.v

efter regning
227045 Annoncering
227055 Konsulentydelser
227060 Entreprenorudgifier, gravning af grave
227065 Korsel af aftald
227070 Efteruddannelse, kurser, deltagelse i

Landsforeningernes arsmoder og
d istriksforenin gsmoder

227075 Gebyrcr
227080 Diversetjenesteydelser
227085 Leje/leasing
228010 Kontorudgifter
228030 Abonnementer/boger/aviser
228040 Diverse varer til videresalg, f.eks. fra kiosk
228045 Planter, grus, gran m.v.
228050 Udsmykning (lys, gran mv.)
228055 Diverse forbrugsvarer m.v.
228060 Forbrugsvarer, udvendigvedligehold
228065 Arbejdstoj og udstyr
228070 Sikkerhedsudstyr
228075 Brandstof

3.208.840,66 2.933.290,00 -275.550,66 109,39

3.208.840,66
-1 .947 .1 12 ,41

,00
3.837.068,69

1.910,54
,00

10.629,94
331,86

18.277,55
1 .719,34

478.902,15
25.203,95

2.933.290,00
-1.974.134,00

26.300,00
3.783.600,00

21.000,00
,00

13.000,00
1.000,00

35.000,00
2.000,00

50.000,00
23.000,00

-275.550,66
-27.021,59
26.300,00

-53.468,69
19.089,46

,00
2.370,06

668,14
16.722,45

280,66
428.902,15

-2.203,95

4.708,07
-2.085,52
-1.454,68

37.794,51
2.929,86

1 1.496,09
-315,37
-141,19

7.896,09
31.923,85

-22,67
u.157,82
-5.825,33
2.848,09
2.004,60
444,00

52.756,85
-1 .147 ,44
-5.406,83
6.756,94
2.241,62
7 _578,51
7.896,29

124.910,81
7.631,00

34.684,34
38.852,28

50.031,94
150,00

350,00

15.291 ,93
22.085,52
16.454,68
57 .205,49

1.070,14
16.503,91
2.015,37
1.241 ,19

23.103,91
108.076,15

6.915,39
45.186,94

1.439,00
97.276,70
4.368,14

86.000,00
10.000,00
18.000,00
10.000,00

99.000,00
,00

,00

20.000,00
20.000,00
15.000,00
95.000,00
4.000,00

28.000,00
1.700,00
1 .100,00

31.000,00
140.000,00

,00
10.000,00

,00
78.000,00
56.000,00

400,00
50.000,00

,00
6.500,00
3.000,00

,00
220.000,00

,00
3.000,00

21.000,00
49.000,00
15.000,00
25.000,00

109,39
98,63

,00
101,41

9,10

76,46
110,43
109,70
60,22
26,75
58,94

1 18,55
112,84
74,53
77 ,20

105,67
31,68

56,18
33,18

76,02

280,23
67 ,82
95,43
49,48
68,41

81 ,77
33,19
52,22
85,97

957,80
109,58

-38.910,81 145,25
2.369,00 76,31

-16.684,34 192,69
-28.852,28 388,52

48.968,06 50,54
-150,00

-350,00

6.91s,39
-35.186,94 451,87

-1.439,00
-19.276,70 124,71
51.631 ,86 7,80

422,67
15.842,18
5.825,33
3.651,91

995,40
444,00

167.243,15
1 .147 ,44
8.406,83

14.243,06
46.758,38

7 .421 ,49
17.103,71
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Side 2

Regnskabsperiode 01-01-2019 - 31-12-2019

Afv. %

Konsolidering Arhus Ssndre F

Budget 2019

Saldo pr. 31-12-2019
AfgransningArt: 1-519999
Afgrensning formil: 4000 - 4300

Formal / art

229110
229510
25xxxx
268010

Kasse-/afrund ingsdifferencer
Tab pa debitorer
Finansielle jndtagter
Morarenteudgifter

12,70
598,25

-183.277,26
224,98

48.450,91
-231.975,'t0
111.852,03

93,26
,00

30.372,50
1.206,40

,00

,00
-1.412,82
1.412,82

,00
,00

-163.'176,00
,00

-28.600,00
-235.000,00
154.400,00

,00
2.000,00

50.000,00
,00

-12,70
-598,25

20.101,26 112,32
-224,98

59.850,91 309,27
-3.024,90 98,71
42.547 ,97 72,44

-93,26
2.000,00 ,00

19.627,50 60,75
-1.206,40

,00

,00
1 .412,82

-1 .412,82

41 Kapeubegravelse,urneneds@ttelser

4100 KapeUbegravelse, urnenedsettelser
11rcoo( Salg afvarer og tjenesteydelser
18rcoo< Lonninger/personaleomkostninger
221025 Befotdringsgodtgorelse
223040 Vedligeholdelse af inventar og tekniske

installationer
227060 Entreprenorudgifter, gravning af grave
229510 fab pa debitorer

43 Arbejde uden for egen kirkegard

,(l00 Arbejde uden for egen kirkegard
18)ooo( Lonninger/personaleomkostninger
221025 Befo'dtingsgodtgorelse

{8.450,91 -28.600,00 59.850,91 309,27

,00

,00
,00
,00

Driftsformil i alt 3.120.389,75 2.904.690,00 -215.599,75 107,43

Saldo Budget
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Kontospecifi kation, art

Fredens Kirke/ Kirkegardskasse

Denne rapport er lavet for perioden 01-01-2019
Afgrensning formil:

Udskriftsdato 04-02-2020
Side 1

Regnskabsperiode 01-01-2019 - 31-12-2019

31-12-2019 Posteringstyper:primo,regnskab

Art: 97301 5 Menighedsplejen
Bilagsnr FormalProjekt Sted Tekst

1014

'r061

'1097

Automatisk opstart ved
afslutning af sidste ar
Kollekt indsamlet til
Menighedsplejen
Menighedsplejes konto,
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Regnskab for kob af nyt flygel

Den 27. december 2019 betales det nye flygel, og flygelkontoen 134O9-122669M) tommes.
Den 31. december 2019 pif6res den t6mte konto en rente udgift pi 802,98 kr.
Den 2. januar 2020 overfores 802,98 kr. til flygelkonto fra dgl. konto.

Nyt Flygel 48s.000,00
Messingskilt til flygel 987,50

Fredens Kirkekasse (2017 opstart og 2019 slutb.) t65.922,O7
G aver/ b id rag 20 L7 -2OI8-2OL9 18.399,10
Renteudgift pi Flygelkonto i 2018 -333,67
Donation fra CAC Fonden 50.000,00
Donation fra Salling Fonden 250.000,00
Salg af gammel flygel 2.000,00

I alt 485.987,50 485.987,50

Den 31. an uar 2020 lukkes kontoen der betales 0,41 kr. i rente.
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